
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又
は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新型コロナウイルス感染症に係る水際
対策に伴う検疫補助業務一式

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年4月3日

株式会社阪急交通社　代
表取締役　酒井　淳
大阪府大阪市北区梅田２
丁目５番25号

7120001126734 一般競争入札 115,583,105 112,744,775 98%

新型コロナウイルス感染症に係る宿泊
療養・待機施設運営業務一式

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年4月3日

株式会社日本旅行　代表
取締役社長　小谷野　悦
光
東京都中央区日本橋１丁
目19番１号

1010401023408 一般競争入札 227,984,384 125,277,471 55%

新型コロナウイルス感染症に係る検疫
業務における支援業務一式

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年4月3日

株式会社ビジョン　代表
取締役　佐野　健一
東京都新宿区新宿６丁目
27番30号

9011101033243 一般競争入札 26,099,216 15,942,960 61%

令和５年度トナー等の調達

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年4月3日

有限会社デーコム　代表
取締役　上原　正義
沖縄県那覇市田原１－４
－１サンヒルズ田原２階

6360002002903 一般競争入札 2,761,000 1,882,870 68%

那覇検疫所搬送用車両１台の交換購
入

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年8月29日

琉球日産自動車株式会
社　代表取締役　仲井間
宗仁
沖縄県浦添市港川２丁目
１番１号

5360001010486 一般競争入札 5,722,608 5,571,940 97%

那覇検疫所業務用自動車１台の交換
購入

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年9月19日

沖縄ホンダ株式会社　代
表取締役　根本　淳
沖縄県浦添市仲間１丁目
３番１号

7360001008578
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

3,356,550 3,030,455 90%

令和５年度下半期那覇検疫所搬送用
車両の賃貸借

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年9月21日

株式会社トヨタレンタリー
ス沖縄　代表取締役社長
野原　朝昌
沖縄県那覇市赤嶺２丁目
１３－１

2360001001488 一般競争入札 960,000 960,000 100%

那覇検疫所職員の制服等縫製一式の
調達

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年9月21日

株式会社カンセン　代表
取締役　吉野　伸
東京都中央区日本橋中
洲６－１３

8010001040301 一般競争入札 14,987,038 14,876,070 99%

令和５年度クリーンベンチ１台及び安全
キャビネット２台の保守点検及び性能評
価試験の実施

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和5年12月26日
KHK森山商事株式会社
沖縄県那覇市寄宮２丁目
２９番２２号

4360001002088 一般競争入札 1,981,100 1,724,800 87%

ＤＩＦトランスバッグ８台及びＤＩＦフード３
台の調達

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和6年1月30日
有限会社アクア
沖縄県浦添市城間2-2-
12

5360002014395 一般競争入札 3,573,350 2,827,550 79%

令和６年度トナー等の調達

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和6年4月1日
株式会社ＹＥ．Ｃｏｍｐａｎｙ
福岡県福岡市早良区原２
－１３－５　７０２

2290001095967 一般競争入札 3,550,008 2,348,720 66%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３

令和６年度那覇検疫所搬送用車両の
賃貸借

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1号

令和6年4月1日
株式会社アイ・ティ・エス
東京都杉並区荻窪５－１
１－１７

3011301000073 一般競争入札 2,100,000 1,800,000 86%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新型コロナウイルス感染症の検疫対応に係
る宿泊施設借上契約

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年4月3日

ルートインジャパン株式
会社　代表取締役　永山
泰樹
東京都品川区大井１丁目
35番３号

9010701012499

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号の規定により宿泊療養・待
機施設の仕様に適合した施設を提供可能な相
手方が特定の者でなければ履行できないため
随意契約とした。

176,778,000 176,778,000 100%

那覇空港旅客ターミナルビル国際線保安エ
リアの一部借上げ

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年4月3日

　那覇空港ビルディング
株式会社　代表取締役社
長　安里　昌利
沖縄県那覇市字鏡水150
番地

8360001001598

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号の規定により、相手方が特
定の者でなければ履行できないため随意契約と
した。

50,798,884 50,798,884 100%

新型コロナウイルス感染症に係る宿泊療養・
待機施設における物品借上等一式

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年4月3日

株式会社阪急交通社　代
表取締役　酒井　淳
大阪府大阪市北区梅田２
丁目５番25号

7120001126734

宿泊療養施設の運営者が一般競争入札により
変更になったところ、備品を新たに調達すると経
費の効率性を損なうこと、また、施設の運営を切
れ目なく継続して行う必要性があることから、会
計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計令
第102条の4第4号の規定により、競争に付する
ことが不利であるため随意契約とした。

4,829,049 4,829,049 100%

令和５年度搬送用車両の賃貸借

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタリー
ス沖縄　代表取締役
野原　朝昌
沖縄県那覇市赤嶺２丁目
１３番１号

2360001001488
会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計
令第99条の2の規定により、応札者がなかった
ため不落随契とした。

960,000 960,000 100%

令和５年度那覇検疫所貨物運送業務

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年4月3日

沖縄ヤマト運輸株式会社
代表取締役社長　　赤嶺
真一
沖縄県糸満市西崎４丁目
21番３号

5360001005271
会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計
令第99条の2の規定により、応札者がなかった
ため不落随契とした。

2,530,238 2,530,238 100%

令和５年度平良出張所職員宿舎借上げ

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年4月3日

住宅情報センター株式会
社
沖縄県宮古島市平良字
西里１１０７‐７

4360001013738

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、特定施
設の借上という契約の性質上競争を許さないた
め随意契約とした。

2,532,000 2,532,000 100%

作業服（長袖ブルゾン他２点）の購入

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和5年12月20日

株式会社三光白衣
東京都新宿区新宿１丁目
１５番６号　オリエント新宿
１階

9011101010234
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号の規定による少額随意契約
である。

1,598,784 1,598,784 100%

令和６年度那覇検疫所貨物運送業務

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和6年4月1日
沖縄ヤマト運輸株式会社
沖縄県糸満市西崎４－２
１－３

5360001005271
会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計
令第99条の2の規定により、応札者がなかった
ため不落随契とした。

2,059,095 1,822,909 89%

令和６年度平良出張所職員宿舎借上げ

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和6年4月1日

住宅情報センター株式会
社
沖縄県宮古島市平良字
西里１１０７‐７

4360001013738

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、特定施
設の借上という契約の性質上競争を許さないた
め随意契約とした。

2,880,000 2,880,000 100%

陰圧式搬送用バッグ及び陰圧フード４式の購
入

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和6年4月24日
日本特装株式会社
東京都千代田区平河町１
丁目９番９号

9010001033493

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、同仕様
の製品が市場になく、契約の性質上競争を許さ
ないため随意契約とした。

1,323,960 1,323,960 100%

赤外線サーモグラフィー1台の購入

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町２丁目11番1
号

令和6年10月4日
有限会社アクア
沖縄県浦添市城間2-2-
12

5360002014395
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号の規定による少額随意契約
である。

1,584,000 1,573,000 99%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－４


